盐城工学院学生处

盐城工学院后勤服务总公司
盐 工 学〔2016〕19号

盐 工 后〔2016〕 8号

  ★

关于举办盐城工学院第八届“大学生公寓文化节”的通知

各二级学院：

为了积极推进思想政治教育进宿舍工作，加强学生的基础文明建设，营造浓厚的公寓文化氛围，丰富课余文化生活，创造优秀公寓育人环境，提高学生的综合素质，全面推进学生公寓的精神文明建设。经研究决定举办盐城工学院第八届“大学生公寓文化节”。现将具体事项通知如下：

一、活动主题

厚德  平安  高雅   和谐

二、活动内容

1、“宿舍那些事”PPT制作大赛

2、“和谐校园，温馨寝室”大学生公寓文化征文大赛

3、“家园映像”大学生公寓摄影作品大赛

4、“变废为宝”DIY创意大赛

5、“今天的我 明天的你”——毕业生寄语主题教育活动

三、日程安排

1、作品征集、初评：5月6日—5月22日；

2、作品复评：5月23日—6月4日；

3、公布获奖名单：6月 5 日—6月18 日。

四、有关要求

各二级学院学生科对本届公寓文化节要高度重视、精心组织，充分发动广大同学积极参与活动，通过活动的开展，进一步提高公寓文化品味，丰富大学生公寓文化生活，促进大学生综合素质的全面提高。本届公寓文化节各项活动均以二级学院学生科为考核主体，将评出8个优秀组织奖，一等奖1个，二等奖2个，三等奖5个。优秀组织奖评比规则如下：凡学院参赛作品获一等奖记30分，二等奖记20分，三等奖记10分，优秀奖记5分。所有活动累记得分由高到低评出奖项。

附：第八届大学生公寓文化节活动说明

	                                         二○一六年五月六日

主题词：文化节  学生公寓  通知

	抄报：董校长、薛校长

	发送：团委

	盐城工学院学生处 盐城工学院后勤服务总公司     2016年5月6日印发

附1：          第八届大学生公寓文化节活动说明
一、作品内容及要求
   （一）“宿舍那些事”PPT制作大赛
1、活动主题：展示公寓风采，反映大学生活，提高宿舍凝聚力
2、活动要求：

（1）参赛作品必须基于Microsoft Office PowerPoint 2007、2010或WPS平台制作，可恰当地使用文字、图片、声音、动画、链接、视频、幻灯片切换等多种表现工具表现活动主题，整个作品要富有个性、想象力、表现力和感染力。

（2）幻灯片的总张数应控制在15～25张，放映时间应控制在8～10分钟。

（3）电子稿的名称为“作品名•学院•制作者姓名”。作品可以以个人或寝室的名义提交，但同一间寝室只能提交1件作品。

3、奖项设置：一等奖3个，二等奖5个，三等奖10个，优秀奖若干个。

4、交稿截止时间：2016年5月22日。

5、承办单位：电气工程学院学生科。
   （二）“和谐校园，温馨寝室”大学生公寓文化征文大赛

1、活动主题：展现难忘室友情，抒发文明寝室情怀。

2、活动要求：

（1）体现丰富多彩的大学生公寓文化生活，展现我校大学生独特的精神风貌，反映宿舍成员之间团结互助的亲情、友情、记叙身边好事、乐事、趣事等。

（2）体裁不限，字数在2000字以内。标题用三号黑体字，文章内容用四号楷体字，A4纸打印，并上报电子版。

（3）本项内容限报一名作者，并注明作者姓名、所在学院、班级。

3、奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，优秀奖若干。
4、交稿截止时间：2016年5月22日。
5、承办单位：人文社会科学学院学生科。

   （三）“家园映像”大学生公寓摄影作品大赛
1、活动主题：营造温馨家园，共创美丽人生

2、活动要求：

（1）反映各校区大学生公寓生活，展现大学生公寓风貌，要具有一定的艺术特色，并能有所创新。

（2）参赛作品体裁、形式、风格不限，单幅、组照（每组不超过六幅）均可，附件要说明，不收反转片只收黑白片和彩色片。

（3）作品背面请注明作者姓名、学院、班级、宿舍号。

3、奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，优秀奖若干。
4、交稿截止时间：2016年5月22日。
5、承办单位：设计艺术学院学生科。
   （四）“变废为宝”DIY创意大赛
1、活动主题：环保校园，变废为宝

2、活动要求：

（1）参赛作品可以用易拉罐或塑质饮料瓶，报纸或其他废纸，其他材料也必须是废旧物品；

（2）作品必须体现环保意识，贴合环保主题。

（3）作品必须附有作品的创意说明，打印于A4纸上，并注明学院班级姓名以及联系方式。

3、奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，优秀奖若干。
4、交稿截止时间：2016年5月22日。
5、承办单位：化学化工学院学生科。
   （五）“今天的我 明天的你”——毕业生寄语主题教育活动
1活动主题： 今天的我 明天的你

2活动要求：

向毕业生征集毕业留言，让他们书写对大学生涯的丰厚收获与点滴感受，为学弟学妹寄语，给予意见和指导方向。

将这些寄语卡片回收，统一贴出进行宣传展示，通过毕业生的留言使大家更加珍惜现在的大学生活。

3、奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，优秀奖若干。
4、交稿截止时间：2016年5月22日。

5、承办单位：土木工程学院学生科。

    二、时间安排
1、5月8日之前各学院根据文件要求，进行宣传发动，并作出可行性实施方案进行落实。
2、5月8日—5月22日各学院完成作品征集和初评。5月22日之前，各学院按照以下要求上报参加复评的作品：
“宿舍那些事”PPT制作大赛每学院限报10份作品，至少推荐3份作品；
“和谐校园，温馨寝室”大学生公寓文化征文大赛每学院限报10份作品，至少推荐3份作品；

（3）“家园映像”大学生公寓摄影作品大赛每学院限报10份作品，至少推荐3份作品；

（4）“变废为宝”DIY创意大赛每学院限报10份作品，至少推荐3份作品；

（5）“今天的我 明天的你”——毕业生寄语主题教育活动每学院至少推荐10份作品；

3、作品复评：5月23日—6月4日，各承办单位将组织专人进行各项参赛作品评选。
4、公布获奖名单：6月5—6月11日。

三、有关说明

1、所有参赛作品请作者自留底稿，稿件不予退还。
2、所有参赛作品按照规定时间统一上报至各承办单位。

3、所有参赛作品均需自己创作，对于抄袭作品一经查实，将取消参赛资格，并进行通报批评。
4、此活动最终解释权归学生处。

附件2：         盐城工学院第八届“大学生公寓文化节”

作品推荐汇总表
学院名称：                                       总件数：
	序号
	作品名称
	作者
	作品类别
	件数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	 10

	学院
推荐
意见
（盖章）
	                                 学生科科长

                                 2016年5月   日(盖公章)

	备 注

填写说明：1.学院所报作品汇总填写一张表格（此表可以复制）。
          2.表中未涉及事宜，请在备注栏中写明。

          3.5月22日统一上报至学生处公寓管理科 ，电子邮箱：wangycanc@126.com。
6
－3－